
CITTA’ DI NETTUNO
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________________________________________________________
Area Tecnica - Assetto del Territorio

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere
Ambientale e Strategico

_________________________________________________________________________

DETERMINA DIRIGENZIALE

NUMERO 
GENERALE 552

Data 16/06/2023

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO
DEI  LAVORI  DI   MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,  RESTAURO  E  RISANAMENTO
CONSERVATIVO  DEL  CAMPO  DI  CALCIO
CELESTINO MASIN. CUI: 02910820584201900026 CUP:
G77D17000030009  CIG:  (A CURA DELLA S.U.A.)



CITTA’ DI NETTUNO
Città Metropolitana di Roma Capitale

__________________________________________________________________________
Area Tecnica - Assetto del Territorio

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere
Ambientale e Strategico

_________________________________________________________________________

Responsabile del Procedimento: Marco D’Ambra
Dirigente Responsabile di Area: Vito Rocco Panetta

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI  LAVORI DI
 MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  RESTAURO  E  RISANAMENTO
CONSERVATIVO  DEL  CAMPO  DI  CALCIO  CELESTINO  MASIN.  CUI:
02910820584201900026 CUP: G77D17000030009  CIG:  (A CURA DELLA S.U.A.)

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n° 28 del 21/11/2022, confermato con
Decreto  della  Commissione  Straordinaria  n°  6  del  16/01/2023,  con i  quali  è  stato  conferito  al
sottoscritto,  arch.  Vito Rocco Panetta,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1 del  TUEL, l’incarico  di
Dirigente dell’Area III Tecnica - Assetto del Territorio;

VISTO  il  D.P.R.  del  23/11/2022  che  all’art.  1  affida  la  gestione  del  Comune  di  Nettuno alla
Commissione  straordinaria,  la  quale  ai  sensi  dell’art.  2  del  medesimo  decreto  esercita,  fino
all’insediamento  degli  organi  ordinari  a  norma  di  legge,  le  attribuzioni  spettanti  al  Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco, nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime
cariche;

VISTO l’art. 100 del D.lgs. 06 settembre 2011, n° 159 e ss.mm.ii., che testualmente recita: “L'ente
locale, sciolto ai sensi dell'articolo 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni,  deve  acquisire,  nei  cinque  anni  successivi  allo  scioglimento,  l'informazione
antimafia  precedentemente  alla  stipulazione,  all'approvazione  o  all'autorizzazione  di  qualsiasi
contratto o subcontratto, ovvero precedentemente al rilascio di qualsiasi concessione o erogazione
indicati nell'articolo 67 indipendentemente dal valore economico degli stessi”;

VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 31
delL’8/06/2023 con la  quale  è stato approvato  il  DUP ed il  Bilancio  di  Previsione Finanziario
2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n° 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n° 118/2011);

PREMESSO CHE:

•  con delibera di G.C. n. 249 del 14/12/2017 è stato approvato il PROGETTO DEFINITIVO per i
“Lavori di messa a norma C.O.N.I., messa in sicurezza e ristrutturazione del Campo di Calcio C.
MASIN”, per un importo complessivo di € 1.017.000,00;

• con delibera di G.C. n.  148 del  09/10/2020,  è stato approvato il  Progetto Esecutivo,  redatto
dall’Arch. Flavia De Stefanis - per un importo complessivo di € 1.017.000,00;



•  con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19/11/2020, è stato approvato il Programma
Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 e l'Elenco Annuale dei lavori per l'anno 2020 (art. 21
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.), nel quale è prevista la realizzazione dell'opera in oggetto
descritta,  per  un  importo  complessivo  di  €  1.017.000,00,  finanziata  interamente  con  fondi
dell'Istituto  per  il  Credito  Sportivo,  nell'ambito  del  protocollo  di  intesa  A.N.C.I.  -  I.C.S.  -
iniziativa sport comune 2020;

• con nota dell’Istituto per il Credito Sportivo (ICS), prot. ingresso n° 72731 del 24/02/2020, è
stata comunicata la concessione del mutuo richiesto dal Comune di Nettuno per la somma pari ad
€  1.017.000,00  -  Pratica  n°  5493300,  ai  fini  della  manutenzione  straordinaria,  restauro  e
risanamento conservativo del Campo di Calcio “Celestino Masin”;

 in  data  19/07/2021  Cronologico  155  il  Sindaco  pro  tempore  ha  richiesto  di  valutare
l’opportunità di modificare l’intervento di adeguamento sismico previsto sulla tribuna coperta
centrale, con un nuovo intervento di completa demolizione e ricostruzione di detta tribuna;

 a  seguito  di  tale  richiesta  il  professionista  incaricato,  arch.  Flavia  De  Stefanis,  con  nota
acquisita  al prot. gen. con il n° 61814 in data 07/10/2021, ha trasmesso le risultanze del calcolo
dei costi necessari, dalle quali emergeva una maggiore spesa, rispetto al progetto approvato, di:

o  40.000,00 € per la demolizione e ricostruzione partendo da terra;

o  80.000,00 € per demolizione e ricostruzione su pilastri copertura; 

entrambe  le  soluzioni  non  coperte  finanziariamente  all’interno  del  quadro  economico
dell’opera, e che quindi non risultavano praticabili.

CONSIDERATO CHE: 

 nel frattempo, a causa di pregiudizievoli fenomeni inflattivi e difficoltà di approvvigionamento
delle materie prime, che hanno prodotto straordinari incrementi dei prezzi di acquisto praticati
dalle aziende fornitrici,  nazionali  ed estere,  si è reso necessario rimodulare la progettazione
esecutiva ai nuovi prezzi, nel rispetto dell’importo complessivo del quadro economico di spesa,
escludendo alcune lavorazioni inizialmente previste;

 a  tal  fine  è  stato  affidato  l’incarico  professionale  all’arch.  Flavia  De  Stefanis,  giusta
determinazione dirigenziale n° 167 del 22/02/2023; 

 con nota prot. n. 26867 del 20/04/2023 il professionista ha trasmesso allo scrivente ufficio gli
elaborati progettuali;

 che  il RUP  Geom.  P.O.  Marco  D’AMBRA  ha  Verificato  e  Validato  la  sopra  richiamata
progettazione con verbale sottoscritto in data 17/05/2023 Prot. 32480; 

 con Deliberazione della Commissione Straordinaria, con poteri di Giunta Comunale, n. 75 del
30/05/2023,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  rimodulato  dei  “Lavori  di  messa  in
sicurezza  e  ristrutturazione  campo  di  calcio  C.  Masin”,  per  un  importo  complessivo
1.017.000,00,  di  cui  €  824.044,27  per  lavori  ed  €  192.955,72  per  somme  a  disposizione
dell’amministrazione;

ATTESO che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti
previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara;



CONSIDERATO che l’art. 1 comma 1 della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. prevede: “Al
fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici,
nonché  al  fine  di  far  fronte  alle  ricadute  economiche  negative  a  seguito  delle  misure  di
contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma
2, e  157, comma 2,  del  decreto legislativo  18 aprile  2016, n.  50,  recante Codice dei  contratti
pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a
contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023. In
tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti dell’autorità
giudiziaria, l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del contraente avviene entro il termine di
due mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento, aumentati a quattro mesi nei
casi di cui al comma 2, lettera b). Il mancato rispetto dei termini di cui al secondo periodo, la
mancata  tempestiva  stipulazione  del  contratto  e  il  tardivo  avvio  dell’esecuzione  dello  stesso
possono essere valutati  ai fini  della responsabilità del responsabile unico del procedimento per
danno erariale e, qualora imputabili all’operatore economico, costituiscono causa di esclusione
dell’operatore dalla procedura o di risoluzione del contratto per inadempimento che viene senza
indugio dichiarata dalla stazione appaltante e opera di diritto.”;

RITENUTO che, ai sensi sensi dell’art.  1 comma 2 lett.  b) della medesima legge,  sussistono i
presupposti  per  procedere  alla  scelta  del  contraente  mediante  procedura  negoziata  senza  previa
pubblicazione di un bando di gara in quanto trattasi di lavori di importo pari o superiore ad 150.000
euro ed inferiore a 1.000.000 euro; 

PRESO ATTO che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., i lavori oggetto di
realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in
quanto verrebbe violato quanto prescritto dall’art. 35 comma 6 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. (divieto
di artificioso frazionamento);

CONSIDERATO che,  in  relazione  a  quanto  disposto  dall’art.  36  comma 9  bis  del  D.Lgs.  n.
50/2016 s.m.i.  si procederà all’aggiudicazione dei lavori  di cui trattasi  con il criterio del minor
prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante corrispettivo a corpo, in quanto le caratteristiche della prestazione
da eseguire sono già ben definite da questa stazione  appaltante nel capitolato d’oneri, in cui sono
previste tutte le caratteristiche e condizioni della prestazione;

STABILITO che l’Ente ricorrerà alla Stazione Unica Appaltante (ex  art. 37 del D.Lgs. 50/2016)
della  Città   Metropolitana  di  Roma Capitale,  giusta  convenzione,  sottoscritta  per  adesione  dal
Comune di Nettuno, approvata con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del
Consiglio Comunale n° 22 del 24/11/2015 e successive modifiche ed integrazioni approvate con
deliberazione  di C.C. n° 12 del  28/03/2017,  la quale  prevede il  conferimento alla  S.U.A. delle
procedure  di  affidamento,  aventi  ad  oggetto  appalti  di  lavori  di  importo  pari  o  superiore  ad €
150.000,00 (art. 3 co. 2 lett. “a” della convenzione), dalla gara fino alla dichiarazione di efficacia
dell’aggiudicazione (art. 3 co. 1 lett. “e”);

PRESO ATTO del contenuto delle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti
“Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria,  indagini  di  mercato e  formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici”
approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.AC. - con delibera n. 1097,
in data 26 ottobre 2016 ed aggiornate al decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del



Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto
legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3
e 5.2.6;

VISTO che dal progetto risultano i seguenti elementi di costo:
importo complessivo dei lavori:                                                        euro        824.044,27  

di cui:

a) importo dei lavori a base d’asta da assoggetare a ribasso euro        790.505,50  

b) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso):                         euro      33.538,77

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al seguente capitolo n° 31092 (mecc. n°
610-1)  “RISTRUTTURAZIONE  STADIO  C.  MASIN  (51100)”,  del  bilancio  di  previsione
2023/2025 – anuualità 2023;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

RITENUTA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 (T.U.E.L.).

DETERMINA

1.  DI APPROVARE  le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto.

2.  DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei
lavori  di  “MESSA  IN  SICUREZZA  E  RISTRUTTURAZIONE  CAMPO  DI  CALCIO  C.
MASIN,  CUI:  02910820584201900026 -  CUP: G77D17000030009,   mediante  procedura
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi sensi dell’art. 1 comma 2 lett.
b) della legge di conversione n. 120/2020 s.m.i..

3.  DI STABILIRE che, in relazione a quanto disposto dall’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n.
50/2016 s.m.i., si procederà all’aggiudicazione dei lavori di cui trattasi con il criterio del minor
prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59
del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante corrispettivo a corpo, in quanto le caratteristiche della
prestazione  da  eseguire  sono  già  ben  definite  da  questa  stazione  appaltante  nel  capitolato
d’oneri, in cui sono previste tutte le caratteristiche e condizioni della prestazione.



4.  DI  DARE  ATTO che  per  la  procedura  di  gara  l’Ente  si  avvarrà  della  Stazione  Unica
Appaltante (ex  art. 37 del D.Lgs. 50/2016) della Città  Metropolitana di Roma Capitale, giusta
convenzione, sottoscritta per adesione dal Comune di Nettuno, approvata con deliberazione del
Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n°  22  del  24/11/2015  e
successive modifiche ed integrazioni approvate con deliberazione di C.C. n° 12 del 28/03/2017,
la quale prevede il conferimento alla S.U.A. delle procedure di affidamento, aventi ad oggetto
appalti  di  lavori  di  importo  pari  o  superiore  ad  €  150.000,00  (art.  3  co.  2  lett.  “a”  della
convenzione), dalla gara fino alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione (art.  3 co. 1
lett. “e”).

5.  DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267  s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole
essenziali  sono  evincibili  dal  progetto  esecutivo  approvato  con  provvedimento  del
Deliberazione di Giunta Comunale n. 195 dell’11/11/2021, (ed in particolare dallo schema di
contratto che ne rappresenta un elemento costitutivo).

6.  DI DARE ATTO che le somme dell’opera, di cui si tratta, sono iscritte nel bilancio dell’Ente
sul cap. 31092, così distribuite:

 2020 per € 66.194,86:

 2021 per € 32.053,33;

 2022 per € 20.267,45;

 2023 per € 898.484,36

Finanziata mediante mutuo (Pratica n° 5493300) concesso dall’Istituto per il Credito Sportivo 
(ICS), per la somma complessiva pari ad  € 1.017.000,00.

7.  DI PRENOTARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i. comma 3, del
d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2
al  d.Lgs.  n.  118/2011  la  somma  di  seguito  indicata  dando  atto  che  la  somma  verrà  formalmente
impegnata con il provvedimento di aggiudicazione:

Eserc. 
Finanz.

2023

Cap. 31092 Descrizione RISTRUTTURAZ.STADIO MASIN (51100)

Mis/Pr/Tit/Mac7.01.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000
Spesa non 
ricorr.

******

Centro di 
costo

AREA III  TECNICA ASSETTO DEL TERRITORIO
Compet. 
Econ.

******

CIG A cura della S.U.A. CUP G77D17000030009 
Creditore GARA



Causale
LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  RESTAURO  E
RISANAMENTO  CONSERVATIVO  DEL  CAMPO  DI  CALCIO
CELESTINO MASIN.

Modalità 
finan.

Entrate in conto capitale – Mutuo dell’I.C.S. –
Pratica n° 5493300.

Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Mecc. n° 
610-1 2023

Importo € 824.044,27
Frazionabile in 
12

*****

8.  DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. e del
punto 5.4 del  principio contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  all.  4/2 al  d.Lgs.  n.
118/2011, la somma di € 410,00, relativa al  contributo di  gara  all’ANAC (Delibera  n°  621 del
20/12/2022 per l’anno 2023):

Eserc. Finanz. 2023

Cap. 31092 Descrizione RISTRUTTURAZ.STADIO MASIN (51100)

Mis/Pr/Tit/Mac 7.01.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000
Spesa non 
ricorr.

******

Centro di costo AREA III  TECNICA ASSETTO DEL TERRITORIO
Compet. 
Econ.

******

CIG ********** CUP G77D17000030009 
Creditore A.N.A.C.

Causale
CONTRIBUZIONE ANAC,  in  attuazione  dell’art.  1,  commi 65 e  67,
della legge 23/12/2005, n. 266

Modalità finan.
Entrate  in  conto  capitale  –  Mutuo
dell’I.C.S. – Pratica n° 5493300.

Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Mecc. n° 
610-1 2023

Importo € 410,00
Frazionabile in 
12

*****

9.  DI ACCERTARE ai sensi e per gli effetti  di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.
267/2000, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

10. DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio.

11. DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento   sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione
di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale.

12. DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai
sensi dell’art. 6  della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i..



13. DI  DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento è rilevante  ai  fini  dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013.

14. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D. Lgs. 18
aprile 2016 n. 50, che il responsabile del procedimento è l’Istituto Tecnico Direttivo Geom.
P.O. Marco D’Ambra.

15. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

   all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa;

   alla Stazione Unica Appaltante  della  Città  Metropolitana di Roma Capitale,  ,  giusta
convenzione, sottoscritta per adesione dal Comune di Nettuno, approvata con deliberazione
del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22 del 24/11/2015 e
successive  modifiche  ed  integrazioni  approvate  con  deliberazione  di  C.C.  n°  12  del
28/03/2017.

 

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area
Marco D’Ambra Vito Rocco Panetta

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Marco D'Ambra in data 16/06/2023
Vito Rocco Panetta in data 16/06/2023



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.175 del 16/06/2023

19/06/2023Data: Importo: 824.044,27

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RESTAURO E
RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL CAMPO DI CALCIO CELESTINO MASIN. CUI: 02910820584201900026 CUP:
G77D17000030009  CIG:  (A CURA DELLA S.U.A.)

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 898.484,36

74.030,09

824.044,27

Disponibilità residua: 410,00

Capitolo: 31092

Oggetto: RISTRUTTURAZ.STADIO MASIN (51100)

Progetto: LL.PP. MANUTENZIONI

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2023 610/2

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 552 DEL 16/06/2023Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 610/2:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Impegno: 2023 610/0 Data: 03/04/2023 Importo: 898.484,36

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 19/06/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.175 del 16/06/2023

19/06/2023Data: Importo: 410,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RESTAURO E
RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL CAMPO DI CALCIO CELESTINO MASIN. CUI: 02910820584201900026 CUP:
G77D17000030009  CIG:  (A CURA DELLA S.U.A.)

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 898.484,36

898.074,36

410,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31092

Oggetto: RISTRUTTURAZ.STADIO MASIN (51100)

Progetto: LL.PP. MANUTENZIONI

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2023 610/3

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 552 DEL 16/06/2023Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 610/3:

Resp. spesa:

2618643 - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Impegno: 2023 610/0 Data: 03/04/2023 Importo: 898.484,36

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 19/06/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI NETTUNO

Visti

656

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA, RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL CAMPO DI CALCIO
CELESTINO MASIN. CUI: 02910820584201900026 CUP: G77D17000030009  CIG:  (A CURA DELLA
S.U.A.)

2023

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere Ambientale e

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica - Assetto del Territorio

Nr. adozione settore: 175 Nr. adozione generale: 552
16/06/2023Data adozione:

19/06/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Simona Sbordoni

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simona Sbordoni in data 19/06/2023


